
Danas Rapšys – pasaulio vicečempionas, Kotryna Teterevkova – 12-a

Abu Dabyje, Jungtiniuose Arabų Emyratuose, startavo pasaulio plaukimo čempionatas
trumpajame (25 m baseine). Pirmąją dieną į varžybų baseiną šoko trys Lietuvos atstovai.

Danas Rapšys pasirodymą čempionate pradėjo vyrų 400 m plaukimo laisvuoju stiliumi
rungtyje. Septintajame atrankos plaukime dalyvavęs 26-erių panevėžietis finišavo ketvirtas
ir užfiksavo 3 min. 39,38 sek. rezultatą. D. Rapšio atrankos plaukimą laimėjo austras Felixas
Auboeckas (3 min. 37,91 sek.), tapęs ir kvalifikacijos lyderiu.

Bendroje įskaitoje tarp 63 dalyvių lietuvio parodytas laikas buvo šeštas, todėl mūsų
sportininkas vakare varžysis šios rungties finale. Jo pradžia – 16 val. Lietuvos laiku.

Antroji iš lietuvių į kitą čempionato etapą moterų 50 m plaukimo krūtine atrankoje žengė
Kotryna Teterevkova. 19-metė vilnietė savo atrankos plaukime užėmė septintą vietą (30,41
sek.), o bendroje įskaitoje buvo 15-a ir pateko į vakare vyksiantį pusfinalį. Ryte pati
greičiausia buvo Jamaikos atstovė Alia Atkinson (29,55 sek.).

Iš viso atrankoje startavo 64 sportininkės. Moterų 50 m plaukimo krūtine pusfinaliai
prasidės 16.21 val. Lietuvos laiku.

Andrius Šidlauskas vyrų 100 m plaukimo krūtine kvalifikacijoje šįryt buvo 21-as. Savajame
plaukime 24-erių panevežietis finišavo septintas (58,33 sek.). Vietą pusfinalyje garantavo
58,11 sek. rezultatas.

Atrankoje greičiausias tarp 63 dalyvių buvo olandas Arno Kamminga (56,19 sek.).

Vyrų 400 m plaukimo laisvuoju stiliumi finale Lietuvos atstovas Danas Rapšys kovojo iki
paskutinių metrų. Lietuviui iššūkį metė atrankos lyderis Felixas Auboeckas, kuris 150 m
atžymą įveikęs pirmas, šios pozicijos nebeužleido iki pat finišo. Nugalėtojo laikas – 3 min.
35,90 sek. – naujas Austrijos rekordas. D. Rapšys austrui nusileido tik 0,33 sek. ir iškovojo
pasaulio vicečempiono titulą. Bronza atiteko šveicarui Antonio Djakovičiui (3 min. 36,83
sek.).

Kotryna Teterevkova moterų 50 m plaukimo pusfinalyje užėmė garbingą 12 vietą.
Antrajame pusfinalyje startavusi Lietuvos plaukikė aplenkė olimpinę čempionę amerikietę
Lydia Jacoby ir finišavo su nauju asmeniniu karjeros rekordu (30,19 sek.). Iki stipriausiųjų
aštuoneto Kotrynai pritrūko visai nedaug – vietą finale užtikrino 29,97 sek. rezultatas. Tarp
pusfinalio dalyvių greičiausia buvo Nika Godun (29,42 sek.) iš Rusijos.



Danas Rapšys – pasaulio vicečempionas, Kotryna Teterevkova – 12-a

Atrankos plaukimai prasideda 7.30 val. Lietuvos laiku, o plaukimo pusfinalius ir finalus
galima stebėti nuo 16 val. Vakarinę čempionato dalį tiesiogiai transliuoja LRT Plius ir
portalas lrt.lt.

Varžybos truks šešias dienas ir tęsis iki pat antradienio.


